

Forfatter: Christian Frederik

Titel: BREV TIL: Hardenberg-Reventlow, Christian Heinrich August FRA: Christian Frederik (1814-05-05)

Citation: Christian Frederik: "BREV TIL: Hardenberg-Reventlow, Christian Heinrich August FRA: Christian Frederik (1814-05-05)", i *Christian Frederik og Carsten Anker's Brevveksling 1814 - samt Uddrag af deres Breve fra 1801-13 og fra 1815-17*, CHRISTIANIA, s. 111. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002155169-000-shoot-L0021551690000048.pdf> (tilgået 29. april 2024)

Anvendt udgave: Christian Frederik og Carsten Anker's Brevveksling 1814 - samt Uddrag af deres Breve fra 1801-13 og fra 1815-17

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)



Øieblik kunde faa lidt at vide om de fremmede Masters virkelisfe Tænkemaade. Jeg kan paa dette Sted ikke have Rede derpaa, men jeg venter Besked derom fra Hr. Anker, der nu er i London.

8

s. 114 Frygtsomme eller ildesindede Aander venter paa lignende Underretninger af forskellige Grande, dog er deres Antal, Gudskelov, ikke stort.

Graar det efter mit Haab, saa vilde Fyrsten, Keiser Napoleon har skabt, falde med ham, og Sverige vil da komme i det Tilfæide at gjøre et nyt Valg. Dersom Sverige vil vinde Is Norge uden at trække blank — — — [Her maa ndelades to Linier, der tilsyneladende er meningsløse, men som formentlig bar havt en aftalt Betydning.] Norge vil ikke afslaa at indtræde i en saadan Forening med Sverige.

If aid Magterne — — — [saa kommer tto tilsyneladende meningsløse Ord] Storbritannien og Prenszen bestemt paa de to Kongerigers Forening, faar man lade dem ndføre denne, idet man paa samme Tid, som man sikrer sig Norges Rettigheder og Fred i Norden — — — — — [Her maa atter ndelades et, Par tilsyneladende meningsløse Linier, der vistnok omhandler Carl Johan, thi de ender med: den ærgjerrige Mand, der er fremmed for os.]

Al deres Politik bør være imod Tronfølgeren personlig. Hvad kan vel de forbundne Magter vente sig af ham? Intet andet end Ondt, Uenighed og Forstyrrelse.

Dersom derimod — — — [atter en tilsyneladende meningsløs Sætning].

Jeg agter kun indirekte at svare paa Danmarks [Henvendelser?] En Forening med Sverige er for Øieblikket umulig, maaske ogsaa for Fremtiden, al den Stund Sverige ikke er mit — — — — — [Atter nogle Linier i forud aftalt Sprog.]

Intet er farligere end at lade Folk tro, at jeg i Egenskab af Norges Regent staar i den mindste politiske Forbindelse med Danmark. — Jeg haaber, at De ikke har Depecher at frembringe fra Kongen [af D.], og at ingen undtagen Deres Fader faar at vide, at De inden N. N.s Ankomst indehar min Fuldmagt ligeoverfor de forbundne Suveræner. — — — —

Lad den russiske Envoyé skimte, at Skandinaviens Krone paa mit Hoved kunde skaffe en Søster af H. M. Keiseren en passende Forsørgelse. Men frembring ikke dette Forslag, førend De tror, at man vil tage Hensyn dertil; De maa heller ikke gaa s. 115 for langt i denne Sag, thi det er Iran Kongen af Skandinavien, som kan virkeliggjøre den.

Storfyrstinde Anna er jo ikke førlovet, det jeg ved?

Er det nødvendigt, kan man jo indbilde dem, atmin ældste Søn engang kan komme til at regjere i Danmark, Børnene af andet Egteskab i Skandinavien. Saaledes kan man lave Luftkasteller, selv om disse ikke tjener til andet end til at danne en Bro for Ærgjerrigheden!

Statsraad C. Anker er i London og hans Broder, Greneralmajoren, kommer snart derhen.

Jeg behøver ikke at sige Dem, at jeg længes efter Tidender, der vil have en ganske særskilt Interesse for Deres helt hengivne og erkjendtlige Ven

Christian Frederik.